
1. 

2. 

OPERAéNI PROGR/\1\l 

ZIVOTNI PROSTREDI 

EVROPSKA UNIE 

Fond souclrmosti 

Evropsky roncl pro regionalní rozvoj 

SMLOUVA O DÍLO č. 573/2015 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

kterou uzavřeli 

Objednatel: 

IČ: 
bankovní spojení: 
zastoupené: 

dále "objednatel" 

a 

Zhotovitel: 
Sídlo: 

Jednající: 

IČ: 
bankovní spojení: 

dále "zhotovitel" 

Město Svitavy 
T.G. Masaryka 5/35, 56802 Svitavy, 
00277444,DIČ:CZ00277444 
KB a.s., č.ú. 520591/0100 
Mgr. Davidem Šimkem, starostou města, 

Hřiště hrou s.r.o. 
Sobotecká 810,511 01 Turnov 

Ing. Tomáš Tomsa, jednatel společnosti 

036 73 073, DIČ: CZ03673073 

ČSOB a.s., č.ú.: 268334490/0300 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je dodávka dětského hřiště u Mateřské školy Svitavy, Větrná ll 
sestávající z částí: 

a) dodávka a montáž herních prvků dětského hřiště 

b) provedení sadových úprav- ozelenění dětského hřiště. 

Dodávka bude provedena podle projektové dokumentace s názvem "Zahrada mateřské 
školy Větrná jako součást EVVO", projektanta Adonis Projekt, spol. s r.o. a realizace 
sadových úprav podle návrhu "Sadové úpravy dětského hřiště MŠ Větrná" projektanta Ing. 
Lucie Zemánková z června 2015. z června 2015, (dále jen "dílo"). 

1.2. Zhotovitel dodá dílo v souladu s nabídkou zhotovitele, která byla předložena v rámci 
výběrového řízení o zadání veřejné zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva 
o dílo. Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy ajejí nedílnou součástí. 

1.3. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 
obsaženy v nabídce zhotovitele dle předchozího odstavce a nemohly být předvídány, nebo 
které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich 
uzavřen dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich 
cena. 



OPERACNI PROGRAM 

Ž:IVOTNI PROSTREDI 

EVROPSKÁ UNIF 

Fond soudržností 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

II. Čas plnění 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

2.I. Zhotovitel zahájí dodávku hřiště do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu objednatel oznámí 
požadavek na zahájení dodávky. Termín bude záviset na klimatických podmínkách, 
předpoklad je mezi 1.9.20I5 a 30.9.20I5. O zahájení prací bude sepsán zápis. 

2.2. Pokud zhotovitel nezahájí dodávku hřiště ve sjednané lhůtě, ačkoliv mu objednatel umožnil 
provádění díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši I 000,- Kč za každý 
den prodlení. 

2.3. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 45 kalendářních dnů od termínu, ve 
kterém objednatel oznámil zhotoviteli požadavek na zahájení dodávky. 

2.4. Lhůta se po odsouhlasení zástupcem objednatele prodlužuje o dny, kdy povětrnostní 
podmínky nedovolují provádět potřebné práce (mráz pod -3°C v době provádění 
instalačních prací, souvislá sněhová pokrývka, vytrvalý déšť v době provádění prací). O 
případném přerušení prací z uvedeného důvodu se zhotovitel zavazuje objednatele 
informovat (např. emailem). Pokud z důvodu na straně objednatele dojde k přerušení prací, 
má dodavatel právo požadovat po objednateli posunutí termínu dokončení hřiště o stejný 
počet dnů, o který mu objednatel neumožnil práce provádět. 

2.5. Dílo bude předáno kompletně dohotovené bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému 
užívání díla. O předání díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel si vyhrazuje právo 
na provedení revize díla před jeho převzetím externím revizním technikem. V případě, že 
při revizi budou revizním technikem shledány závady, objednatel dílo nepřevezme a 
zhotovitel se zavazuje tyto závady v termínu do I O dnů od obdržení revizní zprávy 
bezplatně odstranit. Zhotovitel má právo s revizním technikem konzultovat přípravu a 
realizaci díla. 

2.6. V případě, že objednatel převezme dílo, i když toto bude vykazovat vady a nedodělky, 
uvedou se tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu spolu s termínem jejich 
odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude rovněž pořízen protokol (zápis o odstranění 
vad a nedodělků). 

2.7. Pro případ prodlení s předáním díla dle této smlouvy z důvodů na straně zhotovitele je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši O, I % z celkové ceny díla 
uvedené v čl. III odst. 3.1. této smlouvy za každý den prodlení. Toto ustanovení se 
nevztahuje na prodlení zaviněné ze strany objednatele, kdy zhotoviteli je znemožněno 
provedení díla, a to zejména z důvodů porušení povinností objednatele dle čl. V. 

2.8. Místem plnění je město Svitavy, katastrální území Čtyřicet Lánů, pozemky p.č. 382/2I a 
382/22. 

Str. 2 



OPERI\C I PROGRAM 

ZIVOTI\1 PROSTREDI 

EVROPSKA UNIF 

Fond >ouclrínost: 

Evropsky fond pro t"e<;ronal: .. rozvoj 

III. Cena a způsob placení 

3.1. Cena za dílo dle čl. I odst. 1.1. této smlouvy je stanovena takto: 

3.1.1. Cena za dodávku a montáž herních prvků bez DPH: 776 974,- Kč 

3.1.2. Cena za provedení sadových úprav bez DPH: 161 785,- Kč 

Pro vodu, 

VLduch a p1 i rodu 

3.2. Strany si potvrzují, že plnění za dodávku a montáž herních prvků dle čl. I - odst. 1.1.a) 
bude poskytnuto v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o dani z přidané 
hodnoty. Za toto plnění vystaví zhotovitel samostatný daňový doklad- fakturu. 

3.3. K ceně za provedení sadových úprav dle čl. I - odst.! l.l.b) bude připočtena DPH v zákonné 
výši a objednatel se zavazuje celou částku včetně DPH zaplatit. Za toto plnění vystaví 
zhotovitel rovněž samostatný daňový doklad - fakturu, která musí kromě obecných 
náležitostí obsahovat číslo účtu zhotovitele a prohlášení zhotovitele, že: 

• číslo účtu zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 
zákona o DPH; 

• zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § I 06a 
zákona o DPH. 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo zhotovitel 
bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý 
plátce, je objednatel oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této 
faktuře přímo na účet správce daně podle§ 109a zákona o DPH. 

3.4. Celková cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu zhotovitele, který 
zhotovitel dodal ve výběrovém řízení a který tvoří přílohu č.l této smlouvy. 

3.5. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou, která může být změněna pouze z 
objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

• pokud po podpisu této smlouvy a před uplynutím doby pro provedení díla dojde ke 
změně sazeb DPH; 

• pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání této 
smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu díla. 

3.6. Cena za dílo dle čl. III. odst. 3.1.1. a 3.1.2. této smlouvy bude zhotoviteli zaplacena na 
základě daňových dokladů- faktur zhotovitelem vystavených nejpozději do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, tj. od dne předání díla podle odst. 2.5. této smlouvy. 
Přílohou faktur budou dodací listy, vyhotovené v členění položek, které dodal zhotovitel ve 
své nabídce k výběrovému řízení na dodávku tohoto díla. 

3.7. V případě, že v předávacím protokolu na dílo budou uvedeny jakékoliv vady či nedodělky, 
neuhradí objednatel zhotoviteli fakturu za dodávku a montáž herních prvků celou, ale 

Str. 3 



OPERACNI PROGRAM 

ZIVOTNI PROSTŘEDI 

EVROPSKÁ UNit 

Fond soudržností 

Evropsky fond pro regíonální ro;cvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

uhradí pouze částku do výše 90 %celkové ceny díla. Zbývajících 1 O %celkové ceny díla si 
objednatel ponechá jako pozastávku. Pozastávku objednatel zhotoviteli uhradí do 30 dnů 
ode dne, kdy bude podepsán protokol podle bodu 2.6. této smlouvy stvrzující odstranění 
všech vad a nedodělků díla. 

3.8. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat 
zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. 

3.9. Faktury musí dále obsahovat text: "Název projektu Zahrada speciální mateřské školy 
Větrná jako součást EVVO, akceptační číslo: 15244637" 

3.1 O. Splatnost faktur vystavených zhotovitelem byla dohodnuta na 30 dnů ode dne jejich 
doručení. 

3 .ll. Pro případ prodlení se zaplacením faktur je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.12. Zhotovitel není oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

IV. Povinnosti zhotovitele 

4.1. Zhotovitel je povinen zajistit vytýčení inženýrských sítí a dohodnout s jejich správci 
případný zásah do ochranné zóny jakýmkoliv prvkem hřiště včetně dopadových ploch a 
zeleně. 

4.2. Zhotovitel je povinen po dokončení díla uvést do původního stavu všechny pozemky a 
zařízení na nich (zeleň, komunikace, mobiliář apod.), které budou dílem jakkoli dotčeny. 
Zhotovitel je povinen po celou dobu dodávky a montáže na své náklady a na své nebezpečí 
zajistit a udržovat zabezpečení prostoru dodávky. 

4.3. Zhotovitel bude při provádění prací postupovat s odbornou znalostí. Rovněž se zavazuje 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, včetně technických norem. Zhotovitel je 
povinen celé dílo provést dle ČSN EN 1176-1, ČSN EN 1176-2,ČSN EN 1176-3, ČSN EN 
1176-6, ČSN EN 1176-7 a ČSN EN 1177 ve znění pozdějších změn a doplňků. Herní prvky 
budou sloužit dětem podle věku, označeného na jednotlivých prvcích. 

4.4. Zhotovitel je povinen se při realizaci díla řídit podle předaných podkladů, příp.technické 
dokumentace objednatele, zápisů z jednání a dohod podepsaných oprávněnými stranami 
obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen celé dílo provádět v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Zhotovitel je dále 
povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník a do něj zaznamenávat veškeré 
údaje, související s prováděním díla. 

4.5. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předané podklady, příp. technická dokumentace jsou 

Str. 4 



OPERACNI PROGRAM 

ZIVOTNI PROSTRCDI 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropsky fond pro rc::;ic,nální rozvoj 

I Pro vodu, 

vzcbch a phrodu 

obchodním tajemstvím objednatele, že je povinen je chránit a k jeho ochraně zavázat i 
osoby, které použije ke zhotovení předmětu plnění. 

4.6. Zhotovitel je povinen provádět práce v pracovních dnech v době od 6.30 hod do 19.00 hod 
a ve dnech pracovního klidu a pracovního volna v době od 8.00 hod do 13.00 hod. 

4.7. Zhotovitel od objednatele při předání staveniště obdrží kopie vyjádření správců 

podzemních sítí v dotčené lokalitě. Případné vytýčení těchto sítí jakož i plnou odpovědnost 
za jejich poškození nese zhotovitel. 

4.8. Zhotovitel je povinen pojistit předmět díla na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí 
škody na díle, a to mimo jiné i živelním pojištěním. 

V. Povinnosti a práva objednatele 

5.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli při zahájení dodávky podle odst. 2.1. této smlouvy 
podklady, popř. materiály nezbytné pro provedení díla, zejména podklady pro přesné 
prostorové umístění jednotlivých prvků. 

5.2. Dále se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a vytvořit 

podmínky pro plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy, zabezpečit možnost provedení 
instalace díla na místě realizace, předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu ve výši a 
způsobem sjednaným v této smlouvě. 

5.3. Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku 
působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně 
poměrů, z nichž objednatel vycházel při zadání zakázky. 

5.4. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem. Nebezpečí škody na díle po 
celou dobu provádění díla nese zhotovitel. 

VI. Další ujednání 

6.1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma účastníkům této smlouvy částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom 
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. O 
důvodech způsobujících možnost prodlení se splněním díla se objednatel i zhotovitel 
zavazují za účasti ostatních dodavatelů, investora a konečného provozovatele sepsat bez 
zbytečného odkladu zápis, s návrhem na řešení vzniklého stavu a s eventuálními posuny 
termínu pro předání díla. 

6.2. Dílo se považuje za splněné předáním jeho poslední části objednateli. O předání a převzetí 
bude sepsán předávací protokol. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno ve 
Svitavách, na místě realizace dětského hřiště. 

Str. S 



OPERACNI PROGRAM 

ZIVOTNI PROSTREDI 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržností 

Evropský fond pro regíonaln1 rc7voj 

6.3. Současně s předávacím protokolem dodá zhotovitel doklady: 

• prokazující shodu výrobků danou příslušnými předpisy 

• prokazující certifikaci každého herního prvku 

• specifikaci materiálového složení a způsob antikorozní úpravy 

• návod na provádění provozních kontrol a údržby 

Pro vodu, 

vzduc'1 a přírodu 

• katalog náhradních dílů s objednacími údaji, nebo písemné sdělení, jakým způsobem 
bude objednatel náhradní díly zajišťovat 

• zákres skutečného umístění prvků hřiště včetně jejich ochranných zón do mapy spolu s 
podzemními inženýrskými sítěmi. Tento zákres bude opatřen souhlasem správců 

inženýrských sítí. 

6.4. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2615 a násl. občanského 
zákoníku. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v rozsahu 120 měsíců na dřevěné části 
dodávky, 60 měsíců na kovové konstrukce a spojovací prvky a 24 měsíců na ostatní prvky. 
Záruky zahrnují bezplatné dodání a výměnu náhradních dílů, včetně všech nákladů přímých 
i nepřímých, spojených se záruční opravou. Závady plynoucí z vandalství nebo hrubého 
zacházení anebo nepřiměřeného používání nejsou do této garance zahrnuty. Garance se též 
nevztahuje na běžné opotřebení a na následky živelných pohrom. Zhotovitel se zavazuje 
vady zjištěné v záruční době odstranit do 20 dnů ode dne, kdy od objednatele obdržel 
písemné oznámení těchto vad. V případě nedodržení této lhůty uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. O odstranění 
vad a nedodělků bude sepsán písemný protokol. Záruční doba počíná běžet protokolárním 
převzetím díla objednatelem. 

6.5. Zhotovitel je povinen průběžně vést aktuální seznam subdodavatelů včetně výše jejich 
podílu na celkových nákladech díla v procentech u každého subdodavatele. Tento seznam 
je povinen předložit objednateli do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. V 
případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 O 000,- Kč za každý den prodlení. 

6.6. Zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu objednatele změnit subdodavatele, které uvedl 
v nabídce předložené ve výběrovém řízení. V případě porušení této povinnosti 
zhotovitelem je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

6.8. Žádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy s tím, že její obsah může být 
měněn pouze písemnou dohodou podepsanou osobami oprávněnými jednat ve věcech této 
smlouvy (viz záhlaví této smlouvy). 

Str. 6 



OPERACNI PROGRAM 

ZIVOTNI PROSTREDI 

FVROPSKA UNIF 

Fond souclržno;ti 

EvťOI"k1 Ionci pro re!;iona' 11 rozvoj 

Pro ndu. 

VLJuch a phrodu 

7 .2. Smluvní strany se dohodly na tom, že věci neupravené touto smlouvou se budou řídit 

ustanoveními občanského zákoníku. V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami 
mají vždy přednost ujednání této smlouvy. 

7.3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 
vyhotovení. 

7.4. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, platí, že zásilka podaná k poštovní přepravě se 
považuje za doručenou 5-tým dnem od jejího předání k přepravě, když za převzetí zásilky 
odpovídá adresát a tento je povinen učinit veškeré kroky k tomu, aby zásilka byla převzata. 
Smluvní strany se zavazují oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu identifikačních 
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování (zasílání 
písemností) druhé smluvní straně, doručuje se na poslední známou adresu, e-mailovou 
adresu nebo faxové číslo, druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, že se jedná 
o poslední adresu, e-mailovou adresu nebo faxové číslo, písemně sdělenou druhé smluvní 
straně, na které je běžně přijímána korespondence, resp. adresu uvedenou v identifikačních 
údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

7.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7.6. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 
podepisují. 

7. 7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 -položkový rozpočet. 

Doložka dle §41 zákona": 128/2000 Sb., o obdch (obecní zřízení), v platném ::;Jténí: 

Uzavření smlolll!J! ~ylo schváleno11 Rado11 mésta Svifal!J! dne 11.8.2015. 

Ve Svitavách dne 24.8.2015 

MÉ.ST<I 
SVIH\T 

Str. 7 

Ve Svitavách, dne 25.8.2015 

za zhotovitele: 

\, . ... ? ,.::==,~"--~ 
< \ . .G't c~ ....__.. 

••••• o. o-~. o o o o o •••• o o o •• o •••••••• o o. o ••••••• o o o. o o o. o o o o o o. 

Ing. Tomáš Tomsa, jednatel 





Soupis prací, dodávek a služeb 

Zahrada speciální mateřské školy Větrná jako součást EVVO 

Položka 
~ co Cena ~ 
<J) o •N cena/ks o c nepří-
c "O přírodní 
E .!Q., rodní 

Pol. 
celkem 

16 760 12 000 28 760 

35 000 6 000 41 000 



Zahrada mateřské školy Větrná jako součást EWO 

30 ozdobnice čínská K9 6 144,00 

31 dochan psárkovitý K9 3 84,00 



11 182 11-1111 

12 183 11-1113 

13 183 11-1213 

15 

16 183 11-2130 

18 183 21-1312 

19 183 10-1121 

20 

21 185 80-2114 

Příloha B soupisu prací, dodávek a služeb projektu 

Zahrada mateřské školy Větrná jako součást EWO 

1 169,00 80% plochy 

16 065,00 
počítáno s 
přesahem 

Hloubení jamek pro vysazování 
rostlin v zemině tř. 1 až 4 s 
výměnou půdy z 50 % v rovině ks 
nebo na svahu do 1:5, o 
objemu do 0,01 m3 

materiál - rašelina 

Hloubení jamek pro vysazování 
rostlin v zemině tř. 1 až 4 

platné pro 
bez výměny půdy v rovině nebo ks 315 5 355,00 
na svahu na svahu přes 1:5 

dřeviny a okr. trávy 

1:2, o objemu do 0,01 m3 

Výsadba okrasných trav do 
ks 25 200,00 

připravené půdy se zalitím 

Hloubení jamek pro vysazování 
rostlin v zemině tř. 1 až 4 
bez výměny půdy v rovině nebo ks 11 520,00 5 720,00 
na svahu do 1 :5,přes 0,4 do 
1m3 

ks 11 670,00 7 370,00 

kg O, 15 18,00 2,70 



34 

Příloha 8 soupisu prací, dodávek a služeb projektu 

Zahrada mateřské školy Větrná jako součást EWO 

materiál - drcená kůra o tl. 100 
mm 

Pozn.: Voda ani její dovoz není naceňován, použití místního zdroje 


